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نماینده مجلس شــورای اســامی گفت: 
افتتاح چهار بیمارستان  در چهار استان از محل 
درآمدهای مالیاتی انجام شد که نشان دهنده 
برای خدمت  عزم جدی دولت شهید رئیسی 

به مردم بود.
»نادرقلی ابراهیمی« در گفت وگو با ایرنا درخصوص 
فعالیت های دولت شهید رئیسی در حوزه های مختلف 
به پشتوانه درآمدهای مالیاتی، اظهار کرد: مالیات یکی 
از منابع پایدار درآمدی دولت ها به شمار می رود که 
می توانند از آن در راســتای افزایش رفاه مردم بهره 
بگیرند. وی افزود: دولت ســیزدهم به ریاست شهید 
رئیسی، دریافت مالیات حقه از همگان را در دستور 
کار قرار داد و درآمدهای مالیاتی را در امور زیربنایی 
همچون بهداشــت و درمان، هزینــه کرد. تکمیل 
پروژه های نیمه تمام در حوزه درمانی یکی از کارهایی 
بود که در دولت ســیزدهم با استفاده از درآمدهای 
مالیاتی در دستور کار قرار داشت؛ به طور مثال، در 
شهر اراک، پروژه بیمارستان حضرت ولی عصر )عج( 
۱۷ سال پیش شروع شده اما به اتمام و بهره برداری 

نرسیده بود.
نماینده مجلس شورای اسلامی خاطرنشان کرد: 
با همت شهید رئیسی و جدیت مدیران استانی، این 
بیمارستان آماده بهره برداری شده و در این ماه یا ماه 

آینده به بهره برداری می رسد. این اقدامات بسیار مهم 
است و به افزایش رفاه مردم کمک زیادی می کند.

   اضافه شدن ۱۷ هزار تخت بیمارستانی
 در دولت سیزدهم

ابراهیمی در مجلس شورای اسلامی گفت: اضافه 
شدن ۱۷ هزار تخت بیمارستانی به ظرفیت موجود 
کشور در فرصت بسیار کوتاه ۳۳ ماهه نشان دهنده 

کار جهادی و تلاش شبانه روزی است. این نتایج که 
در دولت سیزدهم شاهد هســتیم کم کاری برخی 

مسئولان قبلی را بیشتر نمایان می کند.
او افزود: افتتاح بیمارستان تخصصی مادر و کودک 
حضرت فاطمه الزهرا )س( ایرانشهر، افتتاح بیمارستان 
تخصصی کودکان اکباتان همدان، افتتاح بزرگ ترین 
مرکز درمان ناباروری شرق کشور در مشهد و افتتاح 

بیمارستان فوق تخصصی کودکان بندرعباس که از 
محل درآمدهای مالیاتی انجام شد نشان دهنده عزم 
جدی دولت شهید رئیسی برای خدمت به مردم بود.

  ضرورت پیگیری ترک فعل در دولت های قبلی
نماینده مجلس شورای اسلامی ادامه داد: با توجه 
به عملکردی که دولت سیزدهم در حوزه های مختلف 
داشــت، باید ترک فعل برخی مدیران در دولت های 
قبلی را زیر سؤال ببریم و پیگیری کنیم که چرا این 
کم کاری رخ داده اســت که در آینده صورت نگیرد. 
نباید با غفلت و کــم کاری زمینه نارضایتی مردم را 
فراهم کنیم. باید عملکرد شــهید رئیســی و دولت 
ســیزدهم الگویی برای همه دولت های آینده باشد. 
اگر در مدت زمان اندک ســه ساله توانستیم چنین 
دســتاوردهای بزرگی کسب کنیم، می توانیم دوباره 

هم این طور نتایج را تکرار کنیم.
ابراهیمی تأکید کرد: دولت شهید رئیسی عملکرد 
مناسبی در زمینه هزینه کرد درآمدهای مالیاتی در 
حوزه بهداشــت و درمان و افزایش ارائه خدمات به 
مردم داشــت. امیدواریم این روندها در دولت بعدی 
ادامه پیدا کند و شاهد افزایش سطح رفاه و آسایش 
مردم باشــیم. درآمدهای مالیاتی باید در راســتای 
افزایش خدمات به مردم به کار گرفته شود و این امر 

به درستی در دولت سیزدهم محقق شد.

  گزارش آژانس بین المللی انرژی
 از بی اثرشدن تحریم های نفتی علیه ایران

جدیدترین گزارش آژانس بین المللی انرژی نشــان 
می دهد تولید نفت ایران همچنان در نزدیکی بالاترین 
رقم از زمان بازگشت تحریم هاست و تنها حدود ۳۰۰ هزار 

بشکه با رقم تولید پیش از تحریم ها فاصله دارد.
به گزارش فارس؛ ایران در ماه می 2024 )اردیبهشت ۱40۳( 
روزانه سه میلیون و ۳۱0 هزار بشکه نفت تولید کرده است که 
چهار هزار بشکه از میزان تولید ماه  آوریل )فروردین ۱40۳( کمتر 

است. این را جدیدترین آمار آژانس بین المللی نشان می دهد.
ایران در  آوریل سه میلیون و ۳50 هزار بشکه نفت تولید کرده 
بود که بالاترین میزان تولید ایران از سال 20۱8 یعنی سالی که 
تحریم های نفتی علیه ایران دوباره اعمال شد، به شمار می رود.

 آمریکا در سال 20۱8 از توافق برجام خارج شد و تحریم های 
نفتی را بار دیگر علیه ایران اعمال کرد.

آژانس  بین المللی انرژی، میزان تولید نفت ایران پیش از سال 
20۱8 را سه میلیون و 600 هزار بشکه در روز برآورده کرده بود 
که به این ترتیب، با تولید حدود ۳00 هزار بشــکه نفت بیشتر، 

تولید نفت ایران به رقم پیش از تحریم ها باز خواهد گشت.
ضمن اینکه ۱2 کشور عضو اوپک در ماه جاری 2۷ میلیون 
و 220 هزار بشــکه نفت تولید کرده اند که ۱20 هزار بشکه از 

ماه قبل بیشتر است.
 توسعه ۷ میدان نفتی با سرمایه گذاری روس ها

یکی از اقدامات دولت سیزدهم برای بازگشت صنعت نفت به 
دوران قبل از تحریم ، جذب سرمایه های خارجی برای توسعه این 
بخش از اقتصاد کشور بوده است. به همین منظور رئیس جمهور 
شهید و سایر متولیان امر در سه سال اخیر رایزنی های متعددی 

با کشورهای همسو داشته اند.
در همین زمینه جواد اوجی وزیر نفت روز جمعه، 25 خرداد 
در گفت وگویی در پایان سفر به مسکو، نتایج سفر خود را تشریح 
کــرد و گفت: در این دیدار دربــاره رفع چالش ها در پروژه های 
مشــترک گفت وگو شد و توافق ها و تصمیم های تازه به ویژه در 

صنعت نفت و گاز و پتروشیمی اتخاذ شد.
به گزارش شــانا،  وی ادامه داد:  اکنون هفت میدان نفتی در 
ایران با سرمایه گذاری شرکت های مختلف روسی در حال توسعه 
است و 220 هزار بشکه از تولید روزانه نفت ایران از آن دسته از 
میدان های کشور است که روس ها در آن سرمایه گذاری کرده اند.

وزیر نفت بیان کرد:  درباره سرمایه گذاری شرکت های روس در 
میدان های جدید نفتی در ایران نیز در این نشست مذاکره شد.

اوجــی از گفت وگو دربــاره صــادرات فرآورده های نفتی و 
محصولات پتروشــیمی و  انتقال فنــاوری به عنوان محور دیگر 
مذاکرات خود با مقامات روســی نام بــرد و گفت:  متخصصان 
ایرانی هم اکنــون در حال تأمین نیازمندی های شــرکت های 
روسیه در حوزه های بالادست و پایین دست صنعت نفت هستند 
و در مقابل، یک سری نیازمندی های صنعت نفت و گاز ایران از 
طریق شرکـت های روسی تأمین می شود که همه این موارد در 
نشست هایی که با دولتمردان روسیه داشتیم مطرح و تصمیمات 

خوبی اتخاذ شد.
 افزایش سهم دانش بنیان ها

یکی از موضوعاتی که وزارت نفت در دولت ســیزدهم آن را 
پیگیری و دنبال کرده اســت، تقویت ســاخت داخل به واسطه 
حمایت از شــرکت های دانش بنیان و تامین اقلام تحریمی این 

وزارتخانه از طریق این شرکت ها بوده است.
به همین منظور ۱000 فقره قرارداد به ارزش 500 میلیون 
دلار معــادل ۱۳ هــزار و 500 میلیارد تومان با شــرکت های 
دانش بنیان داخلی منعقد شــد که ۷0 مــورد از این قراردادها 
 بــرای تولیــد بارِ اول اقــلام راهبردی و تحریمــی و به ارزش

۱45 میلیون دلار بوده است.
 به واســطه همین ۷0 قرارداد 200 قلــم کالا و تجهیزات 
خارجی ممنوع اعلام شد که منجر به صرفه جویی 400 میلیون 

دلاری برای کشور شده است.
 همین موضوع باعث شده است که وزارت نفت در زمینه تولیدِ 

بار اول کالاهای راهبردی هر سه سال مقام  اول را کسب کند.
در۳۳ مــاه فعالیــت دولت ســیزدهم تعداد شــرکت های 
دانش بنیان فعال در صنعت نفت رشــد ۳50 درصدی داشــته 
اســت و از بین ۱۷۳ استاندارد تدوین شده در صنعت نفت نیز 

۱2۳ استاندارد ملی شده است. 
همچنین در حال حاضر 2500 شرکت داخلی و دانش بنیان 
در فهرســت وزارت نفت قرار دارند کــه از حمایت های وزارت 
نفت برخوردار هســتند؛ پارسال در زمینه حمایت از نخبگان و 

دانش بنیان ها مقام اول کسب شد.
آژانس بین المللی انرژی در جدیدترین گزارش ماهانه خود 
از بازار نفت جهان، کل تولید نفت اوپک در چهارمین ماه سال 
میلادی جاری را 26 میلیون و ۹۷0 هزار بشــکه در روز اعلام 

کرده است.

پیش بینی ها حکایت دارد

صرفه جویی 2/5 میلیارد دلاری
 با خودکفایی کشور در تولید گندم 

پیش بینی می شود که کشور با تولید 15 میلیون تن گندم 
در ســال جاری در تامین این محصول اساسی و راهبردی 

کاما خودکفا شود.
به گزارش خبرگزاری فارس، ســال ۱400 )سال پایانی دولت 
قبل( به ارزش دو میلیارد و 500 میلیون دلار گندم وارد کشور شد. 
با این ارز می توان کل داروی مورد نیاز بیماران کشور را تامین کرد. 
علیرضا مهاجر؛ معاون امور زراعت وزیر جهاد کشاورزی دیروز گفت 

که »امسال در گندم با تولید ۱5 میلیون تن خودکفا می شویم.«
سال ۱400 خرید گندم از کشاورزان چهار میلیون و 540 هزار 
تن بود که ۱40۱ این رقم به هفت میلیون و 500 هزار تن رسید 
و سال گذشته ایران با خرید ۱0 میلیون و 500 هزار تن در تولید 

گندم نان خودکفا شد.
پیش بینی های مسئولان کشاورزی حاکی است که امسال خرید 
تضمینی گندم به ۱2 میلیون تن و تولید به ۱5 میلیون تن می رسد 
و ایران در تولید گندم به خودکفایی کامل می رســد. تولید گندم 

امسال کشور تقریبا معادل سه برابر سال ۱400 است.
بر اســاس اعلام وزارت جهاد کشــاورزی، ســید سعید راد؛ 
مدیرعامل شــرکت بازرگانی دولتی ایران، چند روز پیش با اعلام 
خریداری چهار میلیون و شــش هزار تن گندم، اظهار داشت: در 
سال جاری، ۳۷ هزار تن گندم بیشتر از مدت مشابه سال گذشته 
خریداری کرده ایم. ارزش گندم های خریداری شــده با قیمت هر 
کیلوگرم ۱۷ هزار و 500 تومان به ۷۱ هزار میلیارد تومان نزدیک 
شده است. از این مبلغ تاکنون، ۳0 هزار و 2۷۳ میلیارد تومان به 
حساب کشاورزان واریز شده و پرداخت مابقی مطالبات نیز در دست 

پیگیری و اقدام است.
او با بیان اینکه فرآیند خرید گندم در 2۱ اســتان کشور آغاز 
شده و استان خوزستان با خرید بیش از یک میلیون و 500 هزار 
تن گندم در کشور پیشتاز است، ادامه داد: پس از استان خوزستان، 
به ترتیب استان های گلستان با خرید ۷۹6 هزار تن، فارس با خرید 
۳88 هزار تن، ایلام با خرید 2۷4 هزار تن و کرمان با خرید 225 
هــزار تن گندم در رتبه هــای دوم تا پنجم خرید این محصول در 

کشور قرار دارند.
وی با اعلام اینکه به ترتیب اســتان های گلستان با 8۷ درصد، 
اصفهان با 60 درصد و مازندران با ۳0 درصد، بیشترین رشد خرید 
گندم را نسبت به مدت مشابه سال گذشته داشته اند، خاطرنشان 
کرد: تاکنون 4۳ درصد مطالبات کشــاورزان کشور پرداخت شده 

است که این میزان در 6 استان به 68 تا 80 درصد می رسد.

رئیس سازمان برنامه و بودجه کشور با اعام 
اینکه میانگین رشــد اقتصادی بدون نفت در 
دولت سیزدهم چهار و سه دهم درصد است، 
از کاهش ۴۳ درصدی رشد بدهی دولت به بانک 

مرکزی در دولت شهید رئیسی خبر داد.
به گزارش ایرنا، داود منظور در واکنش به توئیت ها 
و سخنان مسعود پزشکیان، نامزد چهاردهمین دوره 
انتخابات ریاســت جمهوری، نوشــت: ادعای منفی 

بودن رشــد اقتصادی بدون نفت پس از سال ۱400 
نادرست است.

وی افزود: رشــد اقتصادی بدون نفت کشور در 
ســال ۱400، به میزان پنج درصد، در سال ۱40۱، 
چهار و هفت دهم درصد و در سال ۱402، به میزان 
ســه و چهار دهم درصد بوده اســت. میانگین رشد 
اقتصادی بدون نفت در این سه سال هم چهار و سه 

دهم درصد بوده است.

معاون رئیس جمهور تاکیــد کرد: ادعای منفی 
بودن رشد اقتصادی در گروه صنایع و معادن )به جز 
نفت( در سه سال دولت شهید رئیسی نادرست است. 
میانگین رشــد صنعت سه و هفت دهم درصد و در 
بخش ســاختمان متوسط نرخ رشد اقتصادی یک و 

شش دهم درصد بوده است.
رئیس سازمان برنامه و بودجه همچنین در مورد 
توئیت دیگر پزشکیان نوشت: رشد کل های پولی امری 

عادی است، آنچه اهمیت دارد نرخ رشد آنها است.
منظور تاکید کرد: بدهی دولت به بانک مرکزی 
 از ۱65 هــزار میلیــارد تومان در مــرداد ۱400 به

۳02 هزار میلیارد تومان در بهمن ۱402 رسید، یعنی 
در طول ۳0 ماه، 8۳ درصد رشد کرد.

وی اعــلام کــرد: در حالــی کــه در ۳0 ماه آخر 
 دولــت دوازدهم این بدهی ۱26 درصد رشــد کرد و از 
۷۳ هزار میلیارد تومان به ۱65 هزار میلیارد تومان رسید.

در دولت شهید رئیسی صورت گرفت

افتتاح 4 بیمارستان در 4 استان با استفاده از درآمدهای مالیاتی

ادعای نامزد مدعیان اصاحات غلط از آب در آمد

 رشد مثبت بخش صنعت 
و کاهش بدهی دولت در 3 سال اخیر

همزمــان با نخســتین روز آخرین هفته 
خردادماه و افزایش نقطه اوج مصرف پایتخت، 
برق 1۶ دستگاه اجرائی پرمصرف ملی و استانی 
توسط  عامل  بانک های  شامل چند ساختمان 
بزرگ، قطع  تهران  برق  نیروی  توزیع  شرکت 

شد.
بــه گزارش شــرکت توزیع نیــروی برق تهران 
بزرگ، به دنبال اخطارهای داده شده مبنی بر لزوم 
رعایــت مصوبه ابلاغی هیئت دولــت مبنی بر الزام 
ادارات و دســتگاه های اجرائی بــه کاهش مصرف 
برق، با شناسایی اداراتی که همکاری لازم را در این 
خصوص نداشته اند روز شنبه 26 خردادماه، برق ۱6 
دســتگاه اداری ملی و استانی پرمصرف شهر تهران، 
شامل چندین ســاختمان بانک های عامل با اخطار 

قبلی قطع شد.
مصرف برق تمامی ادارات و دستگاه های اجرائی 
شــهر تهران از طریق کنتور و سامانه های هوشمند 
بــه صورت لحظه ای از راه دور در حال رصد اســت 

و در صــورت عدم رعایت مصوبه ابلاغی، برق ادارات 
پرمصرف به منظور حفظ پایداری شبکه توزیع برق 
و تامین آســایش هموطنان، بــدون اغماض قطع 

خواهد شد.
همچنین بر اساس ابلاغ استانداری تهران، تمامی 
ادارات، موظف به رعایت ساعات کاری ابلاغ شده با 

هدف کاهش مصرف برق بخش اداری هستند.
یعنی تمامی دســتگاه های اداری موظف اند یک 
ســاعت پیــش از خاتمه ســاعت کاری، تجهیزات 
سرمایشی مورد استفاده خود را خاموش کنند و در 
صورتی که کاهش مصرف مورد انتظار مطابق با مصوبه 
هیئت دولت حاصل نشــود، برق اداراتی که اقدام به 

همکاری نکرده اند با اخطار قبلی قطع خواهد شد.
شــرکت توزیع نیــروی برق تهــران بزرگ 22 
خردادماه هم اعلام کــرده بود به دنبال اخطارهای 
قبلــی و آغاز قطع برق اداراتی کــه اقدام به اجرای 
مصوبه هیئت دولت مبنــی بر لزوم کاهش مصرف 
برق بخــش اداری در تهــران نکرده اند ۳50 گروه 

ارزیاب فنی به منظور بررسی میدانی عملکرد ادارات 
در حوزه صرفه جویی انرژی به ادارات و دستگاه های 

اجرائی شهر تهران، اعزام شدند.
»رامین پوریا«، مدیر دفتر مدیریت مصرف شرکت 
توزیع نیروی برق تهران بزرگ در حاشیه نشستی که 
در زمینه روند و نحوه ارزیابی و شــیوه ارائه گزارش 
عملکرد ادارات در ساختمان ستادی شرکت توزیع 
نیروی برق تهران بزرگ، برگزار شد با یادآوری مجدد 
الــزام ادارات و نهادهــای اجرائی به کاهش مصرف 
بــرق، مطابق با مصوبه هیئــت دولت گفت: بخش 
قابل ملاحظــه ای از مصرف برق کلان شــهر تهران، 
متعلق به پنج هزار اداره و بانک مســتقر در پایتخت 
اســت و در صورت همکاری این دسته از مشترکان، 
ظرفیت کاهــش مصرفی معادل با ۱80 مگاوات در 

این حوزه وجود دارد.
وی افزود: بالغ بر یک هزار و پانصد مولد اضطراری 
در اختیار مشــترکان بزرگ برق در تهران است که 
استفاده از این مولدها می تواند در ساعات اوج بار در 

حدود ۱50 مگاوات از فشار وارد بر شبکه توزیع برق 
را کاهش دهد.

»افشین طوسی«، مجری طرح پایش مصرف برق 
ادارات شهر تهران نیز در این نشست با بیان این که 
روز سه شــنبه 22 خردادماه برق ۱0 دستگاه اداری 
ملی و استانی که اقدام به کاهش مصرف برق نکرده اند 
توسط نیروهای فنی این شرکت، قطع شد، یادآور شد: 
اگرچه تمامی ادارات شهر تهران، مجهز به کنتورهای 
هوشمند شــده و میزان مصرف برق آنان به صورت 
لحظه ای توسط این شرکت از راه دور پایش می شود؛ 
اما حضور میدانی ارزیابان نیز می تواند نقش مؤثری 
در بررسی چگونگی عملکرد مشترکان داشته باشد.

وی افزود: به همین دلیل طی سال جاری ۳50 
گروه ارزیاب ضمن بررســی اقدامات ادارات و نحوه 
مصــرف برق، آموزش های لازم را نیز به مســئولان 
دستگاه های مربوطه خواهند داد تا شاهد استفاده از 
حداکثر ظرفیت بخش اداری در زمینه کاهش مصرف 

برق در ساعات اوج بار میان روز باشیم. 

برق ۱۶ اداره پرمصرف شهر تهران قطع شد

ادامه از صفحه ۶

برگ سبز)شناســنامه( و سند کمپانی 
خودرو جک تیپ J5HFC7180BTF مدل 
139۶ به رنگ سفید روغنی به شماره 
انتظامی ۶28 ب 75 ایران 84 و شماره 
موتور 4G93DDAH035۶73 و شماره 
 NAKNG724۶HB140419 شاســی 
مفقــود گردیــده و از درجــه اعتبــار 

ساقط است.

برگ ســبز و ســند کمپانی خودرو 
سواری ســمند ایکس 7 به شماره 
پلاک 173 ط  87- ایران 14 به رنگ 
سفید روغنی مدل 1390 و شماره 
موتور 124901۶0179 و شماره 
 NAACN1CM2BF75739۶ شاسی
مفقود شده و از درجه اعتبار ساقط 

می باشد.

آگهی های
مفقودی

برگ سبز)شناسنامه( سند کمپانی)کارخانه( 
خودرو ســواری سیستم سایپا تیپ تیبا 2 
مــدل 1397 برنگ قهوه ای ســیر متالیک 
شــماره موتور M15/8۶24919 و شماره 
شاسی NAS821100J117297۶ شماره 
پــلاک ایران 84-۶79 ط 31 به نام ســارا 
فیاضــی مفقود گردیــده و از درجه اعتبار 

ساقط است. بندرعباس

 131SE برگ سبز خودرو سواری سایپا
 به شماره پلاک ۶14 ه  78- ایران 14 
مــدل  روغنــی  ســفید  رنــگ  بــه 
ر  تــو مو ه  ر شــما و   1 3 9 8
M13/۶3۶۶۶57 و شــماره شاسی 
NAS411100K35۶283۶ مفقــود 
ســاقط  اعتبــار  درجــه  از  و   شــده 

می باشد.

برگ سبز خودرو سواری هاچ بک 
پــژو 207i-MT به شــماره پلاک 
547 ی 4۶- ایــران 14 به رنگ 
سفید روغنی مدل 1399 و شماره 
موتور 178B0029534 و شماره 
 NAAR03FE1LJ132۶07 شاسی
مفقود شــده و از درجــه اعتبار 

ساقط می باشد.

پــژو  ســواری  خــودرو  ســبز  بــرگ 
ســفید  رنــگ   207iTU5PA هاچ بــک 
موتــور:  شــماره  بــه   1403 مــدل 
185B0082202 به شــماره شاســی: 
شــماره  و   NAAR43H5ERDC38522
انتظامــی: 851 م 78 ایــران 38 بنــام 
مهرداد برهانی مفقود و از درجه اعتبار 

ساقط می باشد.

سند مالکیت به شماره 318572 ب/98 ششدانگ 
 عرصــه و اعیــان متن شــرط به شــرح ظهر ســند

)4 دانــگ و 15 ســیر و 3 مثقال و 8 نخود مشــاع 
عرصه بانضمام ششدانگ اعیانی که مابقی عرصه 
تا سطح ششدانگ وقف می باشد( موضوع یک قطعه 
زمین با بنای احداثی به مساحت 108)صد و هشت( 
مترمربــع از پــلاک اصلــی 3390 و فرعی 5877 
بخش یک منطقه ســه ساری واقع در ساری- بلوار 
کشــاورز- کمربندی ســلیم بهرامی- پشــت انبار 
برق- کوچه نیک مهر 4 کدپستی 4813۶949۶7 
به مالکیت جعفر عالیشــاه تلمادره فرزند طاهر به 
شماره شناسه ملی 57۶9741945 مفقود گردیده 

و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

با ثبت نرخ 7/۶ درصد

 بیکاری به پایین ترین میزان
 پس از پیروزی انقلاب رسید

نوســانات نرخ بیکاری در اقتصاد ایران بعد از پیروزی 
انقاب اسامی همواره بیشتر از ۹ درصد بوده اما در دولت 
سیزدهم به هفت و شش دهم درصد رسید که پایین ترین 

حد در ۴5 سال اخیر است.
به گزارش خبرگزاری دانشــجو، اهمیت نرخ بیکاری برای هر 
دولتی از این جهت اســت که یک قســمت از تاثیر آن، بر رشــد 
اقتصادی کشــور نمایش داده می شود. هرچه نیروی متخصص به 
کار گرفته شود و برای افزایش اشتغال آن ها تلاش بیشتری صورت 
بگیرد ثمره آن در نهایت در رشــد تولید و چرخش اقتصاد کشور 

مشخص می شود.
نوسانات اقتصاد ایران در بین سال های ۱۳5۷ تا ۱۳۹2 نشان 
می دهد نرخ بیکاری کشور بعد از پیروزی انقلاب اسلامی همواره 
بیشــتر از ۹ درصد بوده و در نهایت به ۱2 درصد در سال ۱۳۹5 
رسید اما این نرخ در سال گذشته به کمتر از هشت درصد رسید که 
کمترین میزان در چهار دهه اخیر است. نرخ بیکاری در سال ۱402 
رقم هفت و شش دهم درصد اعلام شد و بر اساس گزارش ها خالص 
شغل ایجاد شده توسط دولت در سال گذشته ۷۷5 هزار نفر بود.

ثبت این رکورد در دولت سیزدهم هنگامی محل تعجب نیست 
که مشخص می شود در طی دو سال و نیم کشورداری این دولت، 
8۷۷0 کارخانه احیا شــد و چندیــن نیروگاه تولید برق تکمیل و 

شروع به کار کرد.
باتوجه به روند نزولی نرخ بیکاری در سه سال اخیر و دقت به 
ایــن موضوع که پس از چند دهه، کمترین میزان نرخ بیکاری به 
ثبت رســیده، لازم است که دولت چهاردهم در راستای ادامه این 
رویه اهتمام ویژه ای داشــته باشــد؛ زیرا از یک طرف افزایش نرخ 
بیکاری قدرت خرید مردم را کم کرده، کســب و کار ها را کوچک 
می کند و هزینه های دولت را افزایش می دهد. از طرف دیگر، نرخ 
بیکاری پایین این موضوع را از جامعه منعکس می کند که قدرت 
خرید بسیاری از شهروندان تقویت شده و می توانند مقدار بیشتری 

از نیاز های خود را مرتفع کنند.
  اقدامات دولت رئیسی برای کاهش بیکاری

گفتنی اســت، دولت ســیزدهم بدون برجام و FATF صادرات 
نفتی و غیرنفتی و وصول درآمدهای آن را چند برابر کرد که یکی 
از دلائل ایجاد رونق اقتصادی و کاهش بیکاری اســت. همچنین 
خروج اقتصاد داخلی از رخوت دهه ۹0، با همت شــهید رئیسی و 
دولت او، منجر به رشد اقتصادی پایدار شده که دلیل دیگر کاهش 
بیکاری اســت. ضمن اینکه احیای 8۷۷0 واحد تولیدی، افزایش 
کار و فعالیت در برخی بخش های کشــاورزی و دام و طیور، اقدام 
به ساخت دو میلیون و 6۳0 هزار واحد نهضت ملی مسکن تاکنون 
و رونق کار شــرکت های دانش بنیان که مهم ترین پیشران اقتصاد 

است از مهم ترین دلائل کاهش بیکاری است.
در ابتدای دولت ســیزدهم بیــش از 50 هزار واحد اقتصادی 
تعطیل و نیمه تعطیل در کشــور وجود داشــت و همین مسئله 
ضــرورت احیای واحدهای صنعتی راکد را بیش از پیش نشــان 
می داد. دولت سیزدهم وعده داد که برای حل مشکلات واحد های 
صنعتی از هیچ فعالیتی دریغ نمی کند. در این راستا نهضت احیای  

واحدهای اقتصادی راه اندازی شد.

دبیر کارگروه کنترل بازار اماک و مستغات 
بــا اعام اینکه 1۶ هــزار و 5۰۰ بنگاه اماک 
غیرمجاز در کشور وجود دارد، افزود: بنگاه های 
اماک می توانند در کمتــر از دو هفته مجوز 

دریافت کنند!
بر اســاس اعلام وزارت راه و شهرسازی، »یاسر 
دســتمالچیان« با تاکید بر اینکه دولت سیزدهم با 
هدف کنترل بازار مســکن و جلوگیری از سوداگری 
با وضع قوانین و اجرای آنها نســبت به ســاماندهی 
بنگاه های مشــاور املاک در ســطح کشــور اقدام 
کرد، اظهار داشــت: بر اساس مصوبه ای در هفتمین 
جلسه شورای عالی مسکن؛ وزارت کشور با همکاری 
وزارتخانه های راه و شهرسازی، صمت، دادگستری، 
اطلاعات و تعزیرات حکومتی، سازمان اطلاعات سپاه، 
اتــاق اصناف و فرماندهی نیروی انتظامی در تمامی 
اســتان ها با اولویت مراکز استان و شهرهای جدید 
مســئولیت یافتند تا نسبت به ساماندهی بنگاه های 

مشاور املاک اقدام کنند.
وی با بیان اینکه بر اســاس مصوبه جلســه 88 
ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، کارگروه ساماندهی 
بنگاه های مشاور املاک در وزارت راه و شهرسازی از 

سال گذشته تشکیل شد، توضیح داد: در اردیبهشت 
ســال گذشته با شــروع فصل اجاره بها، گشت های 
نظارت بر عملکرد بنگاه های مشاور املاک تشکیل و 
اولین اقدام این گشت از شهر پردیس آغاز شد و در 

سایر شهرها و بیشتر در مراکز استان تداوم یافت.
  مجوز 2 هفته ای بنگاه املاک

به گفته دبیــر کارگروه کنترل بــازار املاک و 
مستغلات، نتیجه بررسی این کارگروه و اقداماتی که 
برای این مصوبه توسط کارگروه ساماندهی بنگاه های 
املاک انجام شد شامل ۱04 هزار بازرسی از بنگاه های 
املاک معاملات کشور، حدود هشت هزار پلمب و اخذ 
حدود ۳00 میلیارد تومان جریمه تعزیراتی می شود.

دستمالچیان با بیان اینکه کل بنگاه های معاملات 
املاک در سطح کشور حدود ۱85 هزار واحد است 
که حــدود ۱6 هزار و 500 بنگاه غیرمجاز اســت، 
افزود: این رقم کمتر از ۱0 درصد است اما روی ۹0 
درصد بنگاه هایی که مجوز دارند و مالیات پرداخت 
می کنند، اثر گذاشته و همان بنگاه ها نسبت به این 

موضوع معترض بودند.
وی تصریح کرد: بنگاه هــای معاملات املاک با 
مراجعه به ســامانه درگاه ملــی مجوزها می توانند 

حداکثر در دو هفته با داشتن پروانه تخصصی، مدرک 
تحصیلی دیپلم و گواهی عدم ســوء پیشینه، مجوز 
کسب را دریافت کنند. فرآیند اخذ مجوز بنگاه های 
معاملات املاک از حدود دو سال به حدود دو هفته 

رسیده است.
دبیر کارگروه بازار املاک و مستغلات افزود: پلیس 
اماکــن طبق قانون می تواند با صدور اخطار و مهلت 
۱5 روزه به بنگاه های مشاور املاک غیرمجاز نسبت 
به پلمب و تعطیلی بنگاه اقدام کند. همچنین سازمان 
تعزیرات حکومتی نیز مکلف به ایجاد شعب رسیدگی 

خارج از نوبت است.
 ضرورت ساماندهی فوری املاک غیرمجاز

 در 5 استان
دستمالچیان گفت: اســتان هایی که هم اکنون 
بیشــترین تعداد بنگاه های غیرمجاز را دارند شامل 
اســتان تهران با حدود هشــت هزار واحد، خراسان 
رضــوی با دو هــزار واحد، مازندران و خوزســتان 
هرکدام با داشــتن یک هزار بنگاه غیرمجاز و قم با 

800 واحد است.
وی تصریــح کــرد: بــا ســاماندهی بنگاه های 
غیرمجازی که در پنج استان مذکور فعالیت می کنند؛ 

 تعداد بنگاه های غیرمجاز در سطح کشور به کمتر از 
سه هزار بنگاه غیرمجاز کاهش می یابد. بنابراین انتظار 
این اســت تا پلیس اماکن وارد کار شود و نسبت به 

پلمب واحدهای غیرمجاز اقدام کنند.
دبیر کارگروه بازار املاک و مستغلات ادامه داد: 
در برخی از اســتان ها نیز بنگاه های غیرمجاز کمتر 
از ۱00 واحد است که شــامل استان های مرکزی، 
خراسان جنوبی، سیستان و بلوچستان، ایلام، قزوین، 
خراســان شمالی، کهگیلویه و بویراحمد، آذربایجان 

شرقی، زنجان، گلستان است.
  تشدید نظارت بر املاکی ها در فصل جابه جایی

دستمالچیان گفت: ضرورت دارد تا متقاضیانی که 
به بنگاه های مشاور املاک مجوزدار مراجعه می کنند 
قرارداد خود را ثبت کننــد زیرا در غیر این صورت 
چنانچه همین قرارداد در بنگاه دیگری ثبت رسمی 

 شود ملاک عمل خواهد بود.
وی با بیان اینکه ماه های خرداد، تیر و مرداد طرح 
تشــدید نظارت بر بنگاه های مشاور املاک به جهت 
فصل نقل و انتقالات اجرا می شود؛ از مردم خواست 
تــا قراردادهای اجاره خود را در بنگاه های معاملات 

املاک مجوزدار ثبت کنند.

یک مسئول خبر داد

فعالیت ۱۶ هزار و ۵۰۰ بنگاه املاک غیرمجاز در کشور

جدول نرخ سکه ، ارز و بورس
قیمت بازار )به تومان(نوع سکه

40/050/000سکه تمام طرح جدید
۳6/800/000سکه تمام طرح قدیم

22/۷50/000نیم سکه
۱4/۷50/000ربع سکه

۷/000/000گرمی
۳/۳48/500هر گرم طلای ۱8 عیار

نوع ارز
۳۷/۹۱۱دلار )توافقی(

40/620یورو )توافقی( 
48/۳50پوند

۱/660لیر ترکیه
۱0/۳۱0درهم امارات

2۹/۱80هزار دینار عراق
بورس

2/062/۳۱8شاخص کل بورس تهران
66۹/68۱شاخص هموزن

ایران، در  بر اســاس گزارش مرکز آمار 
اردیبهشت ماه 1۴۰۳، درصد تغییرات شاخص 
قیمت تولیدکننده بخش صنعت نسبت به ماه 
قبل )تورم ماهانه( ۳/۳ درصد اســت که در 
مقایســه با همین اطاع در ماه قبل )چهار و 
سه دهم درصد(، به میزان یک واحد درصد 

کاهش داشته است.
به گزارش ایســنا، طبق اعلام مرکز آمار ایران، 
در اردیبهشت ماه ۱40۳، شاخص قیمت تولیدکننده 
بخش صنعت ۱۱86 اســت که نسبت به ماه قبل 
)تــورم ماهانه( ۳.۳ درصد افزایش، نســبت به ماه 
مشــابه ســال قبل )تورم نقطه به نقطه( 22 و ۹ 
دهــم درصد افزایش و در دوازده ماه منتهی به ماه 
 جاری نسبت به دوره مشابه سال قبل )تورم سالانه(

28 و ۹ دهم درصد افزایش داشــته است. براساس 
ایــن گــزارش، در اردیبهشــت ماه ۱40۳، درصد 
تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت 
نســبت به ماه قبل )تورم ماهانه( ۳.۳ درصد است 
که در مقایسه با همین میزان در ماه قبل )چهار و 
سه دهم درصد(، به میزان یک واحد درصد کاهش 

داشته است.
در ایــن ماه بیشــترین تورم ماهانــه با ۱2 و 
شــش دهم درصد مربوط به گروه »ساخت انواع 
آشامیدنی ها« و کمترین تورم ماهانه با نیم درصد 
مربوط به گروه »ساخت کُک و فراورده های حاصل 

از پالایش نفت« است.
 همچنین در این ماه گروه های »ساخت سایر 
تجهیزات حمل ونقل« و »ســاخت فلزات پایه« به 

ترتیب با تورم منفی نیم درصد و منفی چهار دهم 
درصد مواجه بوده اند. در اردیبهشــت ماه ۱40۳، 
درصد تغییرات شاخص قیمت تولیدکننده بخش 
صنعت نســبت به ماه مشابه سال قبل )تورم نقطه 
به نقطه( 22 و ۹ دهم درصد است که در مقایسه با 
همین میزان در ماه قبل )۱۹ درصد(، به میزان سه 

و ۹ دهم واحد درصد افزایش داشته است.
 به عبارتی، میانگین قیمت دریافتی توســط 
تولیدکنندگان محصــولات صنعتی به ازای تولید 
کالاهای خود در داخل کشــور، در اردیبهشت ماه 
۱40۳ نسبت به ماه مشابه سال قبل، 22 و ۹ دهم 

درصد افزایش دارد.
 در این ماه بیشترین تورم نقطه به نقطه با ۳8 
و هشت دهم درصد مربوط به گروه »ساخت انواع 

آشامیدنی ها« و کمترین تورم نقطه به نقطه با هفت 
و دو دهم درصد مربوط به گروه »ســاخت کاغذ و 

محصولات کاغذی« است.
در اردیبهشــت ماه ۱40۳، درصــد تغییــرات 
شاخص قیمت تولیدکننده بخش صنعت در دوازده 
ماهه منتهی به این ماه نســبت به دوره مشابه در 
سال قبل، 28 و ۹ دهم درصد است که در مقایسه 
با همین اطلاع در ماه قبل )2۹ و دو دهم درصد(، 
به میزان سه دهم واحد درصد کاهش داشته است.
در این ماه بیش ترین تورم ســالانه با 60 و سه 
دهم درصد مربوط به گروه »ساخت ماشین آلات و 
تجهیزات طبقه بندی نشده درجای دیگر« و کمترین 
تورم سالانه با ۱5 و چهار دهم درصد مربوط به گروه 

»ساخت کاغذ و محصولات کاغذی« است.

مرکز آمار اعام کرد

کاهش تورم تولیدکننده بخش صنعت در اردیبهشت ماه


